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2013_10_14 Liste der Entgelte A. Bückle U. Henrich J. Seyffert 

Liste der Entgelte 
gültig ab 13.12.2015 
 
Trassenpreis Strecke Linz - Kalenborn 
Der Trassenpreis für alle Zugfahrten beträgt 5,00 € je angefangener Kilometer. Die 
Strecke gehört zur Streckenkategorie 1. 
 
Abstellung von Güterwagen auf Nebengleisen (Serviceeinrichtung) 
Abstellung von Kesselwagen:     € 1,00 pro Wagen / Tag 
Abstellung von sonstigen Güterwagen bis 20 m Länge: € 1,50 pro Wagen / Tag 
Abstellung von sonstigen Güterwagen über 20 m Länge: € 3,00 pro Wagen / Tag 
 
Gleisnutzung 
Die Nutzung von Gleisen zur Abstellung sonstiger Fahrzeuge / Züge beträgt 50,00 € 
pro Gleis und angefangenem Kalendertag.  
 
besonderer Aufwand 
Fahrplanbearbeitungen mit besonderem Aufwand (z.B. Lademaßüberschreitungen) 
werden mit 50,00 € je angefangener Stunde berechnet. Sind Leistungen Dritter 
erforderlich, so werden die Leistungen der Dritten mit einem Aufschlag von 10 % an 
das EVU weiterberechnet. 
 
Betriebspersonal 
Betriebspersonal (z.B. Lotsen/Zugführer/Zugleiter) wird je angefangene Stunde mit € 
50,00 berechnet (Mindestberechnung 4 Stunden). 
 
Mehrwertsteuer 
Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der gesetzlich 
vorgeschriebenen Mehrwertsteuer. 
 
 


